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Wizyta niemieckiej delegacji

Dariusz Sienicki
26.01.2017

Od 25 do 26 stycznia w Zamościu przebywała niemiecka delegacja,
której przewodniczył Zastępca Prezydenta Prezydium Policji Federalnej
RFN Jürgen Schubert. Z wiceszefem niemieckiej Policji spotkał się
Komendant Główny Straży Granicznej płk SG Marek Łapiński.
Delegacji oraz Komendantowi Głównemu SG, towarzyszył gen. bryg.
SG Wojciech Skowronek – Komendant Nadbużańskiego Oddziału Straży
Granicznej.

Pierwszy dzień wizyty niemieckich gości rozpoczęło spotkanie w Ratuszu, podczas którego
strony omówiły stan bezpieczeństwa i sytuację migracyjną w rejonie polsko-niemieckiej
granicy państwowej, w kontekście aktualnej sytuacji migracyjnej na terytorium państw
UE, oceniły współpracę w minionym roku oraz wyznaczyły perspektywy współpracy na
2017 rok.

Ponadto  podczas  spotkania  Komendant  Główny  Straży  Granicznej  płk  SG  Marek  Łapiński  i
Zastępca Prezydenta Prezydium Policji  Federalnej  RFN Jürgen Schubert  podpisali  aneks do
Porozumienia  o  Wspólnych  Polsko-Niemieckich  Placówkach,  który  przedłużył  okres  próbny
funkcjonowania  wspólnych  placówek  polsko-niemieckich  w  Świecku,  Pomellen  i
Ludwigsdorfie  do  31  grudnia  2017  roku.

 

 

W czwartek rano, drugiego dnia wizyty, delegacja polska i niemiecka, w towarzystwie
Prezydenta Zamościa Andrzeja Wnuka i w asyście funkcjonariuszy SG, złożyły wieńce pod
pomnikiem  Dzieci  Zamojszczyzny,  upamiętniającym  ponad  30  000  nieletnich  ofiary
pacyfikacji, przeprowadzonej w czasie II wojny światowej przez niemieckiego najeźdźcę w
ciągu zaledwie kilku miesięcy na przełomie 1943 i 1944 roku na Zamojszczyźnie. Oddanie
hołdu przez niemiecką delegację w tym szczególnym dla lokalnej społeczności miejscu
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miało symboliczne znaczenie.

 

 

Następnie goście zza Odry odwiedzili Komendę Oddziału oraz Placówki Nadbużańskiego
Oddziału Straży Granicznej w Hrubieszowie i Terespolu, gdzie zapoznali się ze strukturą i
zadaniami realizowanymi przez obie jednostki organizacyjne, związanymi z kontrolą ruchu
granicznego i ochroną wschodniej granicy RP, będącej jednocześnie granicą UE.
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